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har været lagt Beslag paa ham af de 
militære Myndigheden Naar dette er Til- 
fældet, vilde jeg havde anset det for hel- 
digf, ' om Repræsentanten for vedkommende 
Firma havde henvendt sig til Krigsmini- 
steriet og gjort opmærksom paå de Ting, 
han nu har ment det rigtigt at henvende 
sig til det ærede Medlem om, eller som 
paa en eller anden Maade er blpvet fore- 
bragt det ærede Medlem for Københavns 
1 ste Valgkreds. Hvis dette havde været 
Tilfældet, havde jeg naturligvis foranlediget 
en Drøftelse af Sp'ørgsmaalet, eventuelt en 
Drøftelse med Chefen for Teknisk Korps 
og vedkommende Forretnings Leder, og saa 
er det muligt, at der vilde været blevet et 
mere omfattende Samarbejde^ end der hid- 
til har yværet. Det er ogsaa muligt, at 
det vilde have vist sig, at der ikke var 
Brug derfor i større Omfang, eller at det 
ikke kunde gøres i større Omfangj thi det 
er i hvert Fald mit Indtryk, at det ikke 
fra ' nogen af de to: Sider h'ar, skorpet! paa 
Villie til Samarbejde i saa stort Omfang 
som muligt. ' 

Det ærede Medlem anførte saa et Par, 
jeg m'aa vel nok 'sigé smaa, ret "uakyldige,' 
men heller ikke overvættes betydningsfulde 
Anekdoter. Det var om menige Soldater, 
dér havde særlige Kundskaber og forment- 
lig kunde have været brugte til særlig Virk- 
.somlied,' méri hvoraf den ene havde gjort 
almindelig Tjeneste som menig, ' og den 
a n d e  var kommet til atluge iTøjhusgaarden. 
Hvad det ene af disse Tilfalde drejede 
sig om,'troede jeg, at jeg havde fundet, 
men af' en aiRtal'é med det ærede Medlem; 
forstod jeg, at det; vist alligevel ikke var 
det Tilfælde, der sigtedes til; dét synes 
imidlertid at være et parallelt Tilfælde. Den 
teknisk kyndige havde ønsket at give Under- 
visning i Benyttelse af eri Gasprojektør, 
meir dels havde man ikke i Øjeblikket d'én 
Slags Projektører til Raadighed til denne 
Undervisning, I  mente Viiian, det var 
heldigst, at Undervisningen blev givet af 
Befalingsmænd, der var kyndige den, og 
som i sin Tid havde givet, vedkommende 
Undervisning i Anvendelsen af denne Gas- 
projektør. Det andet >  l d ê  angaaende 
Manden, der lugede i Tøjlnisgaarden, har 
jeg spurgt efter,' men det har ikke været 
mig muligt at finde vedkommende, ingen 
har kunnet opdage ham; derfor kan det 
홢 jo godt være, at en kyndig Mand er blevet 

anvendt paa denne Maade. Dette er. imid- 
lertid ikke, om jeg saa maa sigé, Udtryk 
for noget Princip hos Teknisk Korps; jeg 
har spurgt Chefen, hvilken' Fremgangs- 
maade man i saa Henseende anvendte, og 

der svaredes, at man bestræbte sig for, 
naturligvis i (et saadant Omfang, som de 
almindelige Tjenesteregler overhovedet mu- 
liggør, ,.-a anvende Folk, som havde særlig 
Uddannelse paa et eller andet Punkt, til 
særligt arbejde. Men derfor kan det godt 
ske, at de Befalingsmænd, som skal 'skønne 
over, hvorvidt dette kan' være Tilfældet, i 
et eller andet Tilfælde skønner 'f6rkert og 
derfor kan det' lidende;' at en Mand kommer 
til at luge i Gaarden, til Trods for at 
hans Evner var til noget større'. Det ér 
muligt; men jeg tænker mig ikke, at det 
ærede Medlem har den Opfattelse, at enten 
jeg eller Chefen for Teknisk Korps skulde 
gäa rundt o'g'vaage over, ' a f  saadanne Ting 
ikke indtraf. 

Det ærede Medlem vendte sig dernæst 
til Spørgsriiaal åf mere almen Karakter; 
idet/Kan talte om en Mangel paa Samarbejde' - 
med Industrien. Jeg har ved tidligere Léj« 
ligHed givet Oplysning Pili; at détte Sam- 
arbejde er prdriet., saaledes som jeg efter 
Forhandling med de 'paagældende Myndig-' 
heder har anset for rigtigt, derved at de' 
Myndigheder, der har Brug for en ' eller 
anden Virksomhed, sætter sig i Forbindelse 
med de paagældende Virksomheder, skaffer 
sig Oplysninger om, hvad disse kan yde, og 
indfører Samarbejde med. dem i det Omfang, 
som ér praRtisk. Det ér sket i stort 'OilifaIl"';<' 
og de oyre 't ninger-,--,, der 1 overhovedet kan 
være Tale om, er ret' lette at overse. Det 
ærede Medlem nærede et Ønske om, at 
man havde foretaget' en Henvendelse til, 
som han udtrykte sig, Industrien i Samling. 
Jeg véd'ikke, om det ærede Medlem tænker 
paa noget lignende, som vi tidligere Rar 
drøftet her i Rigsdagen, Spørgsmaalet om 
en Kommission, en Slags blandet Forsy- 
ningskommission eller lignende. En saadan 
anser jeg for uheldig; Ved en-,, 'Lé '1ignedi 
hvor man kunde drøfte dette pørgs 'ma'als: 
praktiske og saglige Side bedre end her, 
har jeg givet Grunde derfor;, ved den Lej- 
lighed fortsattes Drøftelsen i en offentlig 
Forhandling, og 'dér kom en Diskussion om 
dette Spørgsmaal i Gang i det andet høje 
Ting, der endte med Forkastelse af en Paå- 
stand" paa Overgang til Dagsordenen, som 
blev foreslaaet af det daværende HøJre'} 
Jeg tror ikke, det nytter noget at tage dette 
Spørgsmaal op igen; derimod vil jeg 'natur- 
ligvis,' hvis dér maatte være praktiske Brøst 
i Samarbejdet, imellem den private Industri 
og' de militære Myndigheder, og man kan 
paavise-.,, dette for! mig, være fuldt ud rede > 
t i r  at rette derpaa. 

Der er imidlertid efterhaanden kommet 
Forestillinger op om, at det kunde være rig- 


